

Circulaire No. 20, 1856

30. August 1856

I afsnit 11 beskrives det at post til og fra Samsø sendes over Koldby Kaas med dampskibsruten Aarhus – Samsø – Korsør. Større enheder over 50 Pund eller mere end 25 Rd. i mønter sendes dog fortsat med børtfarten Samsø - Kallundborg.

N. 20

Fra Generalpostdirecteuren.

Circulaire.

N. 20.
1856.

1. Om en Plads som Reserve-Postexpedient paa den holsteenske Jernbane, hvortil er henlagt en aarlig Gage af 300 Rdl., ville Ansøgninger, ledsagede med de fornødne Bevisligheder, inden 14 Dage fra Dato kunne indsendes hertil af de Fuldmægtige ved Postcontoirerne, der ønske at komme i Betragtning ved Besættelsen af denne Tjeneste.
2. Det meddeles herved det Kongelige Postcontoir til fornøden Jagttagelse, at der fra Ministeriet for Hertugdømmet Slesvig er udgaaet Forbud mod i bemeldte Hertugdømme at udbrede Skriftet:

„Tabelle und gründliche Anweisung, das chromatische Harmonica in einigen Stunden spielen zu lernen, auch für diejenigen, welche die Noten nicht kennen nebst einigen Uebungsstücken. Herausgegeben von L. W. A. Christensen. Elmshorn. Lithographische Anstalt von R. v. Duhn.“

At der i Byen Slesvig derhos er anholdt en Deel Exemplarer af det ved Circulaire Nr. 18 af 30te f. M. forbudte Skrift: „Die Herzogthümer Schleswig, Holstein und Lauenburg in dem dänischen Gesammtstaat“, som istedetfor det oprindelige vare forsynede med følgende Titelblad:

11

I Forbindelse med Circulaire Nr 7/1856 6 meddeles det herved de Kongelige Postcontoirer til fornøden Efterretning og Jagttagelse, at Postgangen til og fra Samsø fra 1ste September næstkommende vil blive ordnet saaledes, at der forsendes Post til og fra Samsø over Kolbykaas med de til og fra Aarhus og Korsør hver Søndag Onsdag og Fredag afgaaende Dampskibe.

Endvidere er den i ovennævnte Circulaire givne Bestemmelse om Forsendelsen af Pakkepostsager til og fra Samsø udvidet derhen, at der fra foranførte Tid skal kunne forsende Pakkepostsager saavel over Korsør som Aarhus indtil en Vægt af 50 Pund og Pengeforsendelser i Sedler uden Hensyn til Beløbets Størrelse, hvorimod der som hidtil ad denne Route ikkun vil kunne forsendes Møntforsendelser indtil et beløb af 25 Rd. Pakkepostsager af større Vægt end 50 Pund og større Møntforsendelser end 25 Rd. Ville fremdeles være at kartere paa Kallundborg, for at befordres med den ugentlige Børt mellem Kallundborg og Samsø.